
Krajský soud v Hradci Králové      Spr 1050/2019 

 

ZMĚNA ROZVRHU PRÁCE  
ČÍSLO 3. 

Rozvrh práce krajského soudu pro rok 2019 měním s účinností od 1. 3. 2019 takto: 

A. Na občanskoprávním odvolacím úseku na pracovišti v Hradci Králové za účelem 
rovnoměrného zatížení jednotlivých oddělení odvolacího úseku a se zřetelem k potřebě zajistit 
právo účastníků na projednání věci v přiměřené lhůtě (čl. 6 odst. 1 Evropské úmluvy o ochraně 
lidských práv a základních svobod) a dosáhnout tak rozhodnutí ve věci bez zbytečných průtahů 
(čl. 38 odst. 2 Listiny základních práv a svobod) v oddíle „II. Věci, v nichž krajský soud 
rozhoduje jako soud odvolací a jako soud nadřízený (věci zapisované do rejstříků Co, Nc – 
druhostupňový a UL) a soudní dohled nad okresními soudy na občanskoprávním úseku“ v části 
pravidla pro přidělování věcí agend Co a Nc – druhostupňová a UL do jednotlivých soudních 
oddělení, v bodu H s ohledem na ukončení dočasného přidělení soudkyně JUDr. Drahomíry 
Šorfové ke dni 31. 3. 2019 měním tak, že  

1) bod H nově zní: 

„Ostatní věci zapisované do rejstříku Co (včetně věcí nadřízeným soudem přikázaných 
k projednání a rozhodnutí krajskému soudu) budou přidělovány k vyřízení do (odvolacích) 
soudních oddělení postupně kolově v pořadí 17 Co, 19 Co, 20 Co, 21 Co, 25 Co a 26 Co. 

Rovněž zvlášť (samostatně) budou přidělovány věci předkládané okresním soudem s návrhem 
na určení lhůty k provedení procesního úkonu podle § 174a zákona č. 6/2002 Sb., o soudech, 
soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů (zákon o 
soudech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, zapisované do rejstříku UL s tím, že tyto 
budou přidělovány k vyřízení do soudních oddělení postupně kolově v pořadí 17 UL, 19 UL, 
20 UL, 21 UL, 25 UL a 26 UL; půjde-li o určení lhůty v řízení uvedeném v bodu B, pak bude 
věc přidělena do soudního oddělení 47 UL. 

Vedoucí kanceláře seřadí abecedně denní nápad (nově napadlé dosud nepřidělené věci) podle 
počátečního písmena příjmení či názvu prvního žalovaného (jsou-li písmena shodná, 
rozhoduje o pořadí písmeno následující), nebo – tam, kde nelze postupovat podle prvního 
pravidla – podle počátečního písmena příjmení či názvu účastníka řízení, který je v napadeném 
rozhodnutí uveden na prvním místě (jsou-li písmena shodná, rozhoduje o pořadí písmeno 
následující), anebo – tam, kde nelze postupovat podle předcházejících pravidel – podle 
počátečního písmena příjmení či názvu odvolatele, který je uveden na prvním místě (jsou-li 
písmena shodná, rozhoduje o pořadí písmeno následující), a do jednotlivých soudních 
oddělení postupně kolově přidělí po jedné věci v jednotlivých přidělovacích kolech takto: 

17 Co, 17 UL - v poměru 0 : 0 : 5 : 5 
19 Co, 19 UL - v poměru 4 : 3 : 5 : 5 
20 Co, 20 UL - v poměru 4 : 0 : 3 : 5 
21 Co, 21 UL - v poměru 4 : 0 : 5 : 5 
24 Co  - v poměru 0 : 0 : 0 : 0 
25 Co, 25 UL - v poměru 4 : 0 : 5 : 5 
26 Co, 26 UL - v poměru 4 : 0 : 5 : 0 



s tím, že následující den bude první věc přidělena do soudního oddělení, které následuje po 
soudním oddělení, do něhož byla věc naposledy přidělena. 

V rámci soudního oddělení budou věci přidělovány soudcům k referování postupně po 
jedné věci ve výše uvedených poměrech s tím, že první věc bude přidělena předsedovi senátu, 
druhá věc dalšímu předsedovi senátu poté soudci jmenovanému na prvním místě, soudci 
jmenovanému na druhém místě a soudci jmenovanému na třetím místě, přičemž 
JUDr. Čiperovi a JUDr. Lanžhotskému, Ph.D., se žádné věci nepřidělují. Následující den bude 
první věc přidělena tomu soudci, který v pořadí následuje po soudci, jemuž byla věc naposledy 
přidělena. 

Předseda senátu může již přidělené věci převzít k referování sám nebo jejich referováním 
pověřit jiného člena senátu. Odnětí věci, resp. okolnost, že předseda senátu pověřil 
referováním spisu jiného soudce, je předseda senátu povinen zaznamenat do spisu a oznámit 
příslušné vedoucí kanceláře, která je tuto změnu povinna vyznačit v rejstříku s poznámkou, 
kdy ke změně v osobě referujícího soudce došlo. 

V případě nejasností s přidělením věci rozhodne místopředseda krajského soudu pro 
občanskoprávní úsek, případně předseda krajského soudu. 

Za plynulé vyřizování věcí jsou odpovědni předsedové senátů.“ 

2) v bodu K se do druhého odstavce za poslední větu vkládá: 
„JUDr. Čiperovi a JUDr. Lanžhotskému, Ph.D., se žádné věci nepřidělují.“ 

3) v části kancelář občanskoprávního úseku se u obou vedoucích kanceláře doplňuje: 
„- vyhotovuje skartační návrh pro skartační řízení.“ 

B. Na úseku obchodním na pracovišti v Hradci Králové  

1) rozšiřuji působnost soudní tajemnice Marie Kodytkové takto: 

Marie Kodytková, soudní tajemnice 
- vyzývá zapsané osoby k předložení listin, které podle zákona mají být založeny do sbírky 

listin,  
- rozhoduje ve věci udělení, popř. prominutí pořádkové pokuty za neuposlechnutí výzvy 

podle § 104 zákona č. 304/2013 Sb., 
- podává podněty oddělení Cm k zahájení řízení o zrušení zapsané osoby s likvidací 

z důvodů uvedených v § 105 zákona č. 304/2013 Sb.,  
- na základě pokynu soudce či vyššího soudního úředníka činí další jednoduché úkony.  
Zastupuje vyšší soudní úředník dle rozdělení výše. 

Soudní tajemnice zařazená v oddělení veřejných rejstříků provádí úkony podle § 6 odst. 2 
písm. o) vyhlášky č. 37/1992 Sb., o jednacím řádu pro okresní a krajské soudy. 

2) měním okruh osob oprávněných vstupovat do informačního systému CEO takto: 

Oprávnění vstupovat do informačního systému CEO a získávat tak informace pro potřeby 
oddělení veřejných rejstříků se odebírá paní Janě Dospělové a přiděluje se paní Ludmile 
Vaníčkové.  

Hradec Králové dne 20. února 2019 

JUDr. Jan Čipera 
předseda krajského soudu 


